ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO ELETÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - PROCESSO Nº 06/2023

LICITAÇÃO ID Nº 989795

Aos 20 (vinte) dias do mês de março do ano de 2023 (dois mil e vinte três), às
8h50min, na sede do Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre/MG,
situado na praça João Pinheiro, nº 229 – Centro, reuniram-se o Pregoeiro,
Giovanni Bruno Bernardes e os membros de sua Equipe de Apoio, Poliana de
Carvalho Oliva e Carlos Alberto de Andrade, designadas pela Portaria nº
32/2023, de 13 de fevereiro de 2023; além da auxiliar de Controle Interno,
Caroline Simões da Costa.

Em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, na Lei nº
8.666/93 e na LC nº 123/2006, para dar continuidade aos procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico nº 01/2023, referente ao processo nº 06/2023,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação continuada de serviços
remotos de assessoria técnica especializada ao RPPS - Regime Próprio de
Previdência Social.

Iniciamos a fase de apresentação de propostas às 09h00min, contando com 2
(duas) empresas participantes, as quais ofertaram os valores de R$ 150.000,00
e R$ 700.000,00. Posteriormente, às 09h31min fora iniciada a fase de lances,
onde não foram ofertadas novos valores. Finalizada a fase de lances,
considerando o lance inicial, a empresa ABCPREV GESTAO E FORMACAO
PREVIDENCIARIAS LTDA, portadora do CNPJ de nº 16.778.036/0001-30,
apresentou o melhor preço, sendo R$ 150.000,00.

Já na fase de negociação ou contraproposta, às 09h48min fora realizada a
primeira contraproposta, no valor de R$ 100.000,00 e, em continuidade a fase
de negociação, sendo esta finalizada às 10h10min, chegamos ao valor final
negociado de R$ 111.200,00. Deste modo, a empresa ABCPREV GESTAO E
FORMACAO PREVIDENCIARIAS LTDA fora convocada a apresentar a
proposta final ajustada às 11h10min via mensagem no sistema do licitações-e.

A sessão foi encerrada às 11h12min, sendo convocada uma nova sessão para

fins de habilitação para a data de 21/03/2023, às 13h00min.

Pouso Alegre, 20 de março de 2023.

Carlos Alberto de Andrade

Equipe de Apoio

Poliana de Carvalho Oliva

Equipe de Apoio

Giovanni Bruno Bernardes

Pregoeiro